

平成23年度事業報告書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

特定非営利活動法人

保育サポーターグループくれいどる

1 事業の成果

みどり病院の春休み・夏休み 長期集団託児の実施。
 岐阜県が開催する集団託児の実施。
 サンライズクリニック院内保育の実施。【9月まで】
 NPO設立以来、行政・医療関係からの依頼が増えた。
 自宅敷地内の自己資金で建設したゲストハウスでの託児実施で
 個人依頼も増えて、地域に浸透しつつある。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(単位：円)

事業名	具体的な事業内容	実施日時	実施場所	従業者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額
子育て支援事業 (主たる事務所・訪問先での保育サポート)	学童保育、出張託児	通年	みどり病院	常勤2人 非常勤11人		4,236,565
			サンライズクリニック			
			事務所			
集団保育 (公共施設での保育サポート)						
相談事業 (子育ての悩み等を電話・お迎え時に相談させて頂く)						
母子家庭・寡婦家庭・父子家庭の保育サポート事業						
その他、この法人の目的を達成する為に必要な事業						

平成23年度特定非営利に係る事業会計財産目録

平成24年3月31日現在

特定非営利活動法人
保育サポーターグループくれいどる

(単位：円)

科 目 ・ 摘 要	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金	925		
普通預金 関信用金庫山田支店	49,837		
未収入金	209,800		
流動資産合計 (A)		260,562	
2 固定資産			
車両運搬具購入額	1,491,810		
車両運搬具減価償却累計額	(1,491,810)		
固定資産合計 (B)		0	
資産合計 (C) = (A) + (B)			260,562
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	30,000		
未払金	20,000		
流動負債合計 (D)		50,000	
2 固定負債			
長期借入金	1,280,000		
固定負債合計 (E)		1,280,000	
負債合計 (F) = (D) + (E)			1,330,000
正味財産 (G) = (C) - (F)			△ 622,040

△ 622,040

平成23年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

平成24年3月31日現在

特定非営利活動法人
保育サポーターグループくれいどる

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	50,762		
未収金	209,800		
流動資産合計 (A)		260,562	
2 固定資産			
車両運搬具	1,491,810		
減償却費累計額	(1,491,810)		
固定資産合計 (B)		0	
資産合計 (C) = (A) + (B)			260,562
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	30,000		
未払金	20,000		
流動負債合計 (D)		50,000	
2 固定負債			
長期借入金	1,280,000		
固定負債合計 (E)		1,280,000	
負債合計 (F) = (D) + (E)			1,330,000
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産額		△ 196,117	
当期正味財産増加額		△ 425,923	
正味財産合計 (G)		△ 1,069,438	△ 622,040
負債及び正味財産合計 (H) = (F) + (G)			707,960

260,562 - 1,330,000 = △ 1,069,438

平成23年度特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

特定非営利活動法人
保育サポーターグループくれいどる

(単位：円)

科 目	金 額	
(資金収入の部)		
I 経常収入の部		
1 入会金収入		
入会金収入	0	0
2 会費収入		
正会員年会費収入 年会費	46,000	
賛助会員会費収入 年会費	0	46,000
3 事業収入		
子育て支援事業（主たる事務所・訪問先での保育サポート）収入	4,210,725	
集団保育（公共施設での保育サポート）収入	0	
相談事業（子育ての悩み等を電話・お迎え時に相談させて頂く）収入	0	
母子家庭・寡婦家庭・父子家庭の保育サポート事業収入	0	
その他、この法人の目的を達成する為に必要な事業収入	0	4,210,725
4 補助金収入		
助成金	0	0
6 寄附金収入		
一般寄附金	0	0
7 雑入		
受取利息	16	
雑収入	2,900	
		2,916
経常収入合計（A）		4,259,641
II 経常支出の部		
1 事業費		
1 子育て支援事業（主たる事務所・訪問先での保育サポート）費	4,236,565	
2 集団保育（公共施設での保育サポート）費	0	
3 相談事業（子育ての悩み等を電話・お迎え時に相談させて頂く）費	0	
4 母子家庭・寡婦家庭・父子家庭の保育サポート事業費	0	
5 その他、この法人の目的を達成する為に必要な事業費	0	4,236,565
2 管理費		
給与手当	425,600	
通信運搬費	10,000	
消耗品費	6,400	
水道光熱費	9,000	
会議費	16,000	
租税公課	54,500	
燃料費	42,929	
経常支出合計（B）		564,429
経常収支差額（C）＝（A）－（B）		4,800,994
		△ 541,353
III その他資金収入の部		

科 目	金 額	
1 借入金収入		
短期借入金収入	0	0
その他資金収入合計 (D)		0
IV その他資金支出の部		
1 固定資産取得支出		
車両運搬具購入支出	0	0
その他資金支出合計 (E)		0
当期収支額 (F) = (C) + (D) - (E)		△ 541,353
前期繰越収支差額 (G)		1,103,147
次期繰越収支差額 (H) = (F) + (G)		△ 561,794 → 561,794
(正味財産増減の部)		
V 正味財産増加の部		
1 資産増加額		1,103,147
当期収支差額 (再掲) (F) (F) が+の場合		
車両運搬具購入額	0	0
正味財産増加額合計 (I)		1,103,147 ✓
VI 正味財産減少の部		
1 資産減少額		
固定資産除売却額		162,520 ✓
車両運搬具減価償却費		86,550 ✓
2 負債増加額		
長期借入金増加額		1,280,000 ✓
正味財産減少額合計 (J)		1,529,070 ✓
当期正味財産増加額 (K) = (I) - (J)		△ 425,923 ✓
前期繰越正味財産額 (L)		△ 196,117
当期正味財産合計 (M) = (K) + (L)		△ 622,040

前期繰越金 $\Delta 1,418,738 \approx \Delta 196,117$